[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв
Четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от 18.05.2005г. № 47
г.Троицк

О характере, динамике и структуре

обращений граждан, поступивших

в отдел по работе с обращениями граждан

администрации города

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по работе с обращениями граждан администрации города Юдиной Л.А. по вопросу «О характере, динамике и структуре обращений граждан, поступивших в отдел по работе с обращениями граждан администрации города» Собрание депутатов города Троицка отмечает, что работа проводится в соответствии с действующим законодательством.

Сравнительный анализ поступивших письменных и устных обращений в I кварталах 2004 и 2005 годов показал, что значительная их доля связана с решением жилищных проблем (от 40 до 50%), вопросами коммунального хозяйства (более 20%) и социальной защиты населения (14%). Большая часть обратившихся граждан относятся к категориям: пенсионеры (более 30%), служащие (более 12%), рабочие (более 10%). Ежегодно увеличивается число обратившихся безработных, матерей-одиночек и инвалидов по общему заболеванию.

В администрации города отлажена система работы с письменными обращениями  граждан. Делопроизводство, сроки рассмотрения обращений, содержания ответов на заявления граждан соответствуют нормативным  правовым актам. Личный прием проводится в соответствии с графиком.

Вместе с тем, более 19% граждан обращаются в вышестоящие организации, около 5% пишут повторно, не снижается количество коллективных обращений; недостаточно используются средства массовой информации для освещения работы с обращениями граждан.
Собрание депутатов  города Троицка Решает:

1. Информацию начальника отдела по работе с обращениями граждан администрации города Юдиной Л.А.– принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города (Кобякова М.Б.):

· учитывать результаты анализа поступивших обращений граждан при текущем и перспективном планировании;

· усилить контроль за реализацией обещаний, данных в ответах гражданам;

· использовать средства массовой информации для освещения работы с обращениями граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по социальной политике (Королева В.О.).

Заместитель председателя

Собрания депутатов города

Троицка

А.Б.Кокорев
_1117865226.bin